

# Hantering av pyroteknisk säkerhetsutrustning (PU)

2012-12-01



# Hantering av pyroteknisk säkerhetsutrustning (PU)

## Läs mer:

[Allmänna råd för förvaring av explosiva varor finns i föreskriften MSBFS 2010:5](#)

Denna hantering medför ett antal nya riskmoment för utövare som inte alltid är vana vid hantering av explosiva varor. Kraven på kunskap och säkerhetstänkande ökar därför vid sådana anläggningar. PU har funnits monterade i bilar som sålts på den svenska marknaden sedan 1987. Detta innebär att alltför många bilar som lämnas till skrotning innehåller outlösta PU. Nyare bilar innehåller ett 25-tal olika PU, vilket innebär en ökad hantering även vid service och reparationer. Verkstädernas behov av att förvara PU som reservdelar ökar därmed också.

## **Destruktion av PU i samband med skrotning**

Outlösta PU som demonteras ur bilar i samband med skrotning ska destrueras. Handboken "Att destruera och lagra pyroteknisk säkerhetsutrustning för fordon (PU) och hur man söker tillstånd för detta" innehåller lämpliga instruktioner för säker destruktion och förvaring av demonterade PU.

[Handbok: Att destruera och förvara pyroteknisk säkerhetsutrustning för fordon \(PU\) och hur man söker tillstånd för detta](#)

För att destruera PU måste man ha tillstånd från MSB. Ansökan skrivs lämpligen på blanketten "Ansökan om tillstånd för destruering av PU"

[Blankett: Ansökan om tillstånd för destruering av PU](#)

Om man fått tillstånd för destruktion från MSB gäller detta även förvaring. Något separat förvaringstillstånd behöver då inte sökas hos kommunen.

## **Förvaring av PU**

Handboken "Att destruera och lagra pyroteknisk säkerhetsutrustning för fordon (PU) och hur man söker tillstånd för detta" innehåller även instruktioner för lämplig förvaring. Regler och allmänna råd för förvaring av explosiva varor finns i föreskriften MSBFS 2010:5. Om man ska förvara mer än 10 enheter måste man söka tillstånd till förvaring av explosiva varor hos kommunen där förvaringen ska äga rum. Reglerna för förvaring och kraven på förvaringsutrymmen gäller dock alltid, oavsett om förvaringen är tillståndspliktig eller inte.